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Opetus- ja kulttuuriministeriön yleissivistävän koulutuksen ja 
varhaiskasvatuksen kehittämisavustukset sekä Aluehallintoviraston 
myöntämät avustukset ovat erityisavustuksia ja siten harkinnanvaraisia. 
Valtion talousarviossa päätetään siitä, mihin käyttötarkoituksiin 
valtionavustuksia voidaan myöntää. 
 
Avustuksiin sovelletaan valtionavustuslakia, jossa säädetään 
valtionavustusten yleisistä myöntöperusteista ja menettelytavoista. 
Valtionavustuslain mukaan avustus ei saa kattaa saajan toiminnasta tai 
hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyttä määrää, jollei 
valtionavustuksen myöntämisen tavoitteiden saavuttamiseksi 
välttämättömistä ja perustelluista syistä muuta johdu. 
 
Varhaiskasvatuksen laatua ja pedagogista toimintaa sekä 
toimintakulttuuria kehitetään valtionavustusten tuella ja niiden rooli 
varhaiskasvatuksen kehittämistyössä on merkittävä. Hankkeissa 
edellytetään kunnan omarahoitusosuutta, joka vaihtelee 
varhaiskasvatuksen hankkeissa 5-50 %. 
 
Suomenkielisten varhaiskasvatuspalvelujen toimintavuonna 2022-2023 
meneillään olevat hankkeet: 
 
1. Aluehallintoviraston erityisavustus liikkumisen varhaiskasvatuksen 

liikunnan edistämiseen: Liiku mun kanssa! Liikkumisella kohti 
kestävämpää elämäntapaa Kirkkonummella 1.1.2020-31.12.2022. 
Hankkeen tavoitteena on mm. liikunnallisen toimintakulttuurin 
kehittäminen, henkilöstön osaamisen lisääminen sekä Liikkuva 
varhaiskasvatus -toiminnan organisointi ja koordinointi. Hanke 
toteutetaan yhteistyössä suomen- ja ruotsinkielisten 
varhaiskasvatuspalvelujen kanssa. 
 
Hanke on 3-vuotinen ja hanketta hallinnoivat suomenkieliset 
varhaiskasvatuspalvelut. Erityisavustusta myönnetään jokaiselle 
vuodelle erikseen hakemuksen perusteella. Vuodelle 2022 hankkeelle 
on myönnetty yhteensä 48 000 €. Hankkeen omarahoitusosuus on 50 
%. 
 
Hankkeessa on vuonna mm. 2022 järjestetty kunnallisille ja yksityisille 
esiopetusta järjestäville päiväkodeille esiopetusuinnit 2 krt/ryhmä, 
vuokrattu sähköavusteiset laatikkopyörät eli muksubussit 
perhepäivähoidon käyttöön sekä toteutettu Kirkkonummiseikkailu. 
Kirkkonummiseikkailu on maksuton perheille suunnattu seikkailu, joka 
kokoaa yhteen tietoa retkikohteista ympäri Kirkkonummea. 
Hankerahalla on myös hankittu sijaisia liikunnan ammattitutkintoa 
suorittaville työntekijöille. 



2. Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä avustus varhaiskasvatukseen 
koronaviruksen (COVID-19) aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten 
tasoittamiseksi lukuvuodelle 2021-2022. 
Valtionavustuksen tavoitteena on parantaa lasten kehityksen ja 
oppimisen edistämistä sekä tuen toteuttamista varhaiskasvatuslain ja 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisesti. 
Koronaepidemian aikana erityisesti tukea tarvitsevat lapset ovat 
jääneet vaille riittävää tukea. Erityisenä tavoitteena on varmistaa 
varhaiskasvatuksen edellytykset tukea heikommassa asemassa 
olevien lasten, vieraskielisten lasten, erityistä tukea tarvitsevien lasten 
sekä maahanmuuttotaustaisten lasten oppimista ja kehitystä. Lisäksi 
tuetaan niitä lapsia, joiden kehitys ja oppiminen ovat vaarantuneet 
pitkittyneiden poissaolojen vuoksi. 
 
Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen osalta hanketta hallinnoivat 
suomenkieliset varhaiskasvatuspalvelut. 
 
Erityisavustusta on myönnetty varhaiskasvatukselle ja opetukselle 
yhteensä 420 000 €. Kunnan omarahoitusosuus on 5 %. 
Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen osuus hankerahasta on 110 000 
€, josta suomenkielisten varhaiskasvatuspalvelujen osuus sovitun jaon 
mukaisesti 86 977 € ja ruotsinkielisten 23 023 €. 
 
 

3. Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä erityisavustus 
varhaiskasvatuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja laadun 
kehittämiseen vuosille 2022-2023 
 
Valtionavustus on tarkoitettu varhaiskasvatuksen tasa-arvoisuuden, 
yhdenvertaisuuden sekä inklusiivisen toimintakulttuurin 
vahvistamiseen. Valtionavustuksella edistetään oppimista, hyvinvointia, 
vuorovaikutusta ja lähipalveluperiaatetta sekä lapsen oikeutta 
välttämättömään ja riittävän varhaiseen tukeen. 
 
Erityisavustusta on myönnetty varhaiskasvatukselle yhteensä 272 600 
€. Kunnan omarahoitusosuus on 20 %.  
Avustus jakautuu tasan suomenkielisten ja ruotsinkielisten 
varhaiskasvatuspalvelujen kesken. 
 

4. Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä erityisavustus 
varhaiskasvatuslain mukaisen tuen uudistamisen edistämiseksi vuosille 
2022-2023 
 
Myönnetyllä avustuksella tuetaan varhaiskasvatuslain tuen uudistuksen 
toimeenpanoa sekä pysyvien toimintamallien, rakenteiden ja 
toimintakäytänteiden ja -kulttuurin kehittämistä. Avustusta käytetään 
varhaiskasvatushenkilöstön tukeen liittyvän koulutuksen hankkimiseen. 
 
Erityisavustusta on myönnetty varhaiskasvatukselle yhteensä 14 000 €. 
Hanke toteutetaan yhteistyössä suomen- ja ruotsinkielisten 
varhaiskasvatuspalvelujen kanssa. Kunnan omarahoitusosuus on 20 
%. 

5. Muut hankkeet 

Nissnikun päiväkoti on ollut usean vuoden mukana kansainvälisessä 
Erasmus+ ohjelmassa ja saanut Eurooppalaisen innovatiivisen 



opetuksen palkinnon (EITA) ensimmäisenä päiväkotina Suomessa 
20.10.2021. Palkinto myönnettiin parhaille Erasmus+- ohjelmassa 
toteutetuille käytänteille. Nissnikun päiväkodin kehittämisen kohteena 
oli pedagoginen dokumentointi. 
 
Päiväkoti on saanut myös Opetushallituksen Erasmus-akkreditoinnin 
vuosille 2021-2027. Tämä tarkoittaa mahdollisuutta siirtyä yksittäisistä 
hankkeista kohti suunnitelmallista, monivuotista ja strategista 
kansainvälisyystoimintaa. 
 
1.9.2021-31.7.2027 päiväkodin kehittämiskohteena on 
opetussuunnitelman osio Laaja-alainen osaaminen.  
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